
 

令和２年７月１７日 

ご利用者様・ご家族様 

社会福祉法人あおば厚生福祉会 

特別養護老人ホーム 

茂庭台あおばの杜 

〈公 印 省 略〉 

 

 

 

面会中止についてのご連絡 

 

拝啓 盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和２年 7 月１日より制限を設けての面会実施を行っておりましたが、令和 2 年 7

月１６日に太白区での集団感染が確認されました。これに伴い宮城県知事からも緊急の呼

びかけが出たほか、同区内での発生という事もありこの事態を深刻に受け止め、急ではござ

いますが令和２年 7 月１８日から面会の中止をさせていただきます。お荷物の受け渡し等

については玄関先にて対応させていただきます。尚、お看取り期や緊急・施設からの依頼等

の場合にはこの限りではございません。 

今後の面会につきましては、コロナウイルス感染状況を鑑みて検討してまいります。また、

ご親族等にもご連絡していただければと思います。すでに面会のご予約をされていたご家

族様もいるかと存じますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

〈お問合せ〉 

茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


